PAGE
2

ДОГОВОР №______

на поставку книжной продукции

г.Гомель

                        «_____»__________201__г.

______________________________________ именуемый(ое) в дальнейшем «Поставщик», в лице

(наименование организации)

_________________________________________________________, действующего на основании

(Ф.И.О.)

_______________________, с одной стороны и учреждение образования «Белорусский торгово-

                   (Устава, доверенности)

экономический университет потребительской кооперации», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице проректора по научной работе и инновациям Снытковой Н.А.., действующего на основании доверенности от 18.11.2013 г. № 16д-05, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить книжную продукцию в количестве и ассортименте, указанном в спецификациях или товарно-транспортных накладных, ссылка на данный договор в которых является обязательной, и которые являются приложением к данному договору.

1.2. Поставщик является первым импортером, завезшим товар в Республику Беларусь или  производителем поставляемого товара.

1.3. Цель приобретения продукции: (нужное подчеркнуть)
- собственное потребление,

- розничная торговля,

- оптовая торговля.

 2. Качество и приемка продукции

2.1. Качество продукции, поставляемой по настоящему договору должно соответствовать нормативно-технической документации, действующей в Республике Беларусь.

2.2. Приемка продукции производится Покупателем в соответствии с Положением о приемке товара по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 г. №  1290
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Товар отпускается Покупателю по свободно-отпускным ценам, утвержденным руководителем Поставщика и помещенным в прейскуранты. Свободно-отпускные цены формируются на условиях франко-отправления. В случае поставки товара по ценам, отличным от прейскуранта, отпускные цены согласовываются сторонами в протоколе согласования цен. Ссылка в ТТН на номер и дату действующего прейскуранта (протокола согласования) цен и указание франкировки являются обязательными условиями договора.

3.2. Оплата Покупателем продукции производится: (нужное подчеркнуть)
3.2.1. в размере 100% стоимости продукции в течение 5-ти банковских дней с момента получения счет-фактуры;
3.2.2. в размере 50% стоимости продукции в течение 5-ти банковских дней с момента получения счета-фактуры. Окончательный расчет производится в течение 5-ти банковских дней с момента получения продукции;
3.2.3. в течение 10-ти банковских дней с момента получения продукции.
3.3. Оплата по настоящему договору производится в рублях Республики Беларусь на расчетный счет Поставщика платежным поручением.

4. Поставка продукции

4.1. Поставка продукции осуществляется со склада Поставщика транспортом Покупателя либо по договоренности сторон транспортом Поставщика.

4.2. Изменение ассортимента продукции и сроков поставки производится только с письменного согласия сторон.

4.3. Вместе с продукцией Поставщик передает Покупателю документы. относящиеся к продукции, в том числе удостоверяющие  качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства.

4.4. Риск случайной гибели продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента ее передачи Покупателю.

5. Ответственность

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность предусмотренную действующим законодательством.

5.2. За просрочку поставки продукции Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы перечисленных средств за каждый день просрочки.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано следующими обстоятельствами:

- стихийные бедствия, военные действия, а также в случае принятия после заключения договора, законодательных и ведомственных актов или постановлений, препятствующих выполнению договора.

6.2. Если любое из названных обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «___»______________ года. Договор считается продленным на 1 год если стороны за 1 месяц до окончания срока действия договора письменно не выразили желание о его прекращении.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только с письменного согласия сторон.

7.3. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь, Положением о поставках товаров, утвержденным постановлением КМ Республики Беларусь от 08.07.1996г. №444.

7.4. Споры и разногласия между сторонами по настоящему договору рассматриваются в экономическом суде по месту нахождения ответчика.

7.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.6. Стороны признают юридическую силу документов заключенных посредством факсимильной связи с последующим подтверждением их оригиналами.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Поставщик
	Покупатель

	Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»

	(наименование организации)

	246029, г.Гомель, пр-т Октября, 50

	(адрес)
	р/сч BY39BLBB30150400079828001001 Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области, код BLBBBY2X
г.Гомел, ул.Советская,7
МФО 153001739, УНП 400079828,

	(р/с, МФО, УНП, ОКПО)

	тел.48-30-26, факс 47-98-15

	______________             ________________

            (подпись)                                                                         (И.О.Фамилия)
	Проректор по научной работе и инновациям
______________Н.А. Сныткова

М.П.